N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 3ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DA ADVOCACIA JOVEM
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2022, REALIZADA EM
10/05/2022.

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois (10/05/2022), às dezenove horas
(19h), na Sala de Sessões I da Sede Administrativa da OAB/GO com transmissão simultânea pelo
aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 3ª Reunião Ordinária da Comissão da
Advocacia Jovem da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2022, sob a
Presidência da Dra. Tatiany Borges da Mata. Estiveram presentes os membros e justificaram
ausência: Conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E
ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a Presidente da Comissão, Dra. Tatiany Borges
da Mata, declarou aberta a reunião cumprimentando todos os presentes, Presidentes das CAJ´s
Subseções, membros da diretoria da CAJ Seccional e os membros da comissão. 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao
final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Apresentação dos novos
membros que estão participando da reunião da CAJ pela primeira vez, cumprimentos ao Dr.
Rodrigo de Moura Guedes, Tesoureiro da Caixa de Assistência dos Advogados de Goiás –
CASAG, cumprimentos a debatedora da noite a Dra. Marcela Campo, Presidente da Comissão de
Gestão Jurídica da OAB-GO 3.2. Apresentação das Subcomissões da Advogada Mulher; Cultura,
eventos e lazer; Estudos e artigos jurídicos; OAB vai à faculdade; OAB vai à escola;
Especialidades e capacitação profissional; CAJ solidaria; Visitas institucionais; Estagiário e
acadêmico de direito e Apoio ao exame de ordem e recepção aos novos advogados. 3.3. O Dr.
Rodrigo de Moura Guedes, Tesoureiro da CASAG, conversou com todos os participantes sobre os
projetos que estão sendo desenvolvidos pela Caixa de Assistência e realizou à apresentação de toda
a diretoria da CASAG. 3.4 Debate sobre Controladoria Jurídica com a Dra. Marcela Campos,
Presidente da Comissão de Gestão Jurídica, que iniciou sua fala contando aos participantes que seu
primeiro contato com a OAB foi na CAJ em 2009, através da Subcomissão OAB vai à escola e
OAB vai à Faculdade. O tema abordado: Controladoria Jurídica, informou aos participantes por
qual a importância da controladoria desde o início de carreira. Ao final foi aberto para perguntas e
dúvidas, 3.5. Apresentação de 3 (três) Vice-Presidentes Jovens Dr. Carlos, da Comissão de Direito
Digital; Dra. Ana Thalia, da Comissão de Especial de Recuperação de Empresas e Falência e Dr.
Anselmo Filho, da Comissão de Direito Criminal, ambos convidaram a todos da CAJ para
conhecer e participar de suas comissões. 3.5. Sorteios: A ESAGO, realizou o sorteio de 5 cortesias
para o 1º Simpósio Goiano Sobre Temas Contemporâneos de Direito e Processo do Trabalho, que
vai acontecer no dia 13 de maio de 2022, na ESAGO.4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes:
nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento
adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia: 4.4.1. Conhecimento: nenhum.
4.4.2. Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 6.
ENCERRAMENTO. A Presidente em exercício da Comissão da Advocacia Jovem, Dra. Tatiany
Borges da Mata, declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Igor Matheus
Rodrigues de Sousa Rezende, Secretário-Geral da CAJ da OAB/GO, lavrei a presente ata que lida
e aprovada será assinada por mim e pela Presidente da Comissão.

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

Tatiany Borges da Mata
Presidente da Comissão da Advocacia Jovem

Igor Matheus Rodrigues de Sousa Rezende
Secretário-Geral da Comissão da Advocacia Jovem

IGOR MATHEUS RODRIGUES DE
SOUSA REZENDE:70003003108

Assinado de forma digital por IGOR
MATHEUS RODRIGUES DE SOUSA
REZENDE:70003003108
Dados: 2022.06.03 11:13:06 -03'00'

TATIANY BORGES DA
MATA:04277472109

Assinado de forma digital por
TATIANY BORGES DA
MATA:04277472109
Dados: 2022.06.06 19:07:08 -03'00'

Ae Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 10/05/2022

1. TATIANY BORGES DA MATA - PRESIDENTE
IVA efn •

2. GUSTAVO HENRIQUE DE FARIA MOTA - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL
Riefrxfyite

3. IGOR MATHEUS RODRIGUES DE SOUSA REZENDE - SECRETÁRIO-GERAL r)
rivels.rnt,

ine/SeffIle:
4. HOMERO SILVA NETO - SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO

P
5. ADRIANA MARLA ELIAS DA CUNHA

6. ALCIO FERNANDO MATIAS SOUSA

7. ALESSANDRA ARANTES GUERRA

0103. ALESSANDRA BERTONI ,CW

9. ALFREDO CARLOS DIAS BRAGA MATTOS

10. AMANDA MONTEIRO LEMOS DE MORAIS

11. AMANDA RIBEIRO NOGUEIRA DAMASO

12. AMANDA VECCHI DE FREITAS

13. AMIN SALOMAO NETO

14. ANA CRISTINA MEDEIROS MIRANDA

15. ANA PAULA CASTILHO GOMES

16. ANA ' PAULA DE ALMEIDA QUEIROZ
tÁNut VotJa_ dp_. ÀeyryLeZdsd_

17. ANA ANA PAULA DE LIMA MUNIZ

18. ANA PRISCYLA RODRIGUES GOMES

1 019. ANA THALIA DA SILVA CASCALHO
rrx Ghia& e),9 1, 11\3"

20. ANACLARA ARRAES DUARTE

21. ANDRÉ ALBUQUERQUE DE SÁ

22. ANDRESA TEIXEIRA LOPES
--- Cm k -lite

23. ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA

24. ANSELMO FERREIRA DA CRUZ FILHO
11A )Áft-6' r";Att ,  itk UI Lat

25. ANTONIO CARLOS DI MACHADO MENDONCA
- a) isfe fie,All

26. BARBARA REGINA DE SOUZA SILVA

27. BRENNO MAXWELL ALVES MOTA OV

28. BRUNA DE OLIVEIRA

Comissão da
Advocacia Jovem

29. BRUNA SPINDOLA COTRIM

30. BRUNNA PIRES BARBOSA LOPES

31. BRUNO PARAGUASSU GUIMARÃES

32. CAMILA DE CARVALHO MATIAS SANTANA

33. CAMILA DOMINGOS RODRIGUES DE OLIVEIRA

34. CARLOS AUGUSTO CHEDIAK SIQUEIRA GONCALVES

35. CARLOS EDUARDO SILVA DE BRITO C;---f[aS- 1G ,, -?-c-J-c. 5:._
36. CARLOS SEBASTIAO GOMES DE MATOS O

37. CAROLINE GOROBETS TRENTO FERREIRA

38. CASSIO EDUARDO RIBEIRO

39. CLAUDIONOR AMORIM FRAZAO NETO

40. DANIELA FARIA ALMADA

41. DANIELLE ROBLES MARQUES

42. DARYANE EVELYN VIEIRA SANTOS

43. DAVID MAYCON KEVINN CAB

44. DAYANE CASTRO E SILVA
/-------

45. DEBORA RODRIGUES CAMP NDRADE

46. DENISE RODRIGUES BARBOSA

47. DIEGO FRANCISCO DE ASSIS CERQUEIRA ___
O'n -lie

48. DIOGO JORGE MEDEIROS MARQUES

49. DOMINGOS JACINTO OLIVEIRA JÚNIOR

50. EDICARLOS GOMES DOS SANTOS

51. EDUARDO MARIANO VERÍSSIMO

52. EDUARDO OLIVEIRA FELTER

53. EDWILSON ALBERTO FEDRIGO

54. ERIKA CRISTINA RODRIGUES SANTOS ALMEIDA

55. ESTER LUIZA COELHO DE AGUIAR

56. ESTHER SANCHES PITALUGA

57. FAUSTO BARBOSA DE PAULA

58. FELIPE AQUINO DOMICIANO

59. FERNANDA FERNANDES LUZ

to

gell pN.,

GOIÁS

Comissão da
Advocacia Jovem

60. FERNANDO LACERDA DAS MERCES

61. FLAVIA DIAS VIEIRA DE OLIVEIRA

62. FRANCIANE KELLY TRINDADE DE BRITO

63. FRANCIELE FERREIRA MOURA

64. FRANCISCO ROMARIO DE SOUZA DA SILVA

65. FRANCISCO ROSINALDO LIMA DE SOUZA NETO

66. GABRIEL FERNANDES VALADARES

67. GABRIEL LUIZ DE CASTRO LIMA

68. GABRIELA GOMES RAMOS

11069. GABRIELLA MOURA DE OLIVEIRA TENORIO

70. GABRIELLY SILVA CABRAL

71. GERALDO HENRIQUE COSTA BARBOSA DE ALMEIDA

72. GILENE BEZERRA RIBEIRO PIRES 0V

73. GIOVAN

74. GLAUCIA ALVES DE OLIVEIRA +Lua_ oitio ab-~  , •
76. GUILHERME AUGUSTO CAMARGO TRINDADE

77. GUILHERME MENDES SIMON

78. GUILHERME SERGIO DI FERREIRA MARTINS

79. GUSTAVO DE SOUZA TAVARES
—

.30. GUSTAVO HENRIQUE DE CASTRO

81. HAYANE DE OLIVEIRA DOMINGUES REZENDE
— O'Yt Vv-y1 e,

82. HEITOR DE SOUZA SOARES

83. HELLEN MONIQUE PEREIRA MARINHO

84. HENRIQUE CARDOSO SANTOS

85. HUGO FERREIRA DE LIMA

86. HUGO GOUVEIA DE MELO GOULART

87. HUGO MARCELO NASCIMENTO SILVA

88. HYAGO JOSÉ BARBOSA

89. IANKA DE SOUZA FAGUNDES CARDOSO

90. IGNO MORAES COLODIANO

Ae Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

12

13

1 y

Is

91. ISABELE GONCALVES FERREIRA

92. ISABELLA CRISTINA SIQUEIRA CRUZ

93. ISABELLA GEOVANNA DE OLIVEIRA SILVA _
0-n c' -ne

94. ISADORA COSTA CORREA

95. IZABELA VERENA REIS

96. IZABELLA LORRAYNE GONÇALVES MACEDO

97. IZADORA ARIELA RESPLANDES SELVATTI MARQUE. ViOPEU

98. JEFFERSON ADRIANO RIBEIRO JUNIOR

99. JEFFERSON PEREIRA BORTOLOTTE

100. JESSICA DE PAULA KRATKA MOHN OiL

101. JOANE APARECIDA FERREIRA DA SILVA

102. JOÃO BATISTA FERNANDES DE ARAÚJO

103. JOAO PAULO LIMA MAGALHAES

104. JOAO VICTOR BRENNER ZAFRED GONCALVES

105. JOICE KELLY SOARES DOS SANTOS

106. JORCELIA PASSINATO CAMARGO

107. JORDANO FADUL NUNES

108. JULIA THERESA DE SOUZA NASCIMENTO

109. JULIA XAVIER OLIVEIRA PORTO r i
1 i Xcureúl (9

110. KAMYLLA GIOVANNA DA ROCHA NEG 1+: O PIRES

111. KARINE DANTAS ROMAO ALA RORIZ
 \) ,1,) itt...--,k. n9-‘,..ft-ky s

112. KAROLINE FLEURY MORAIS
VAkiveZ'v\9,- Vaste

113. KATIA LUANA CAMARGO OLIVEIRA SANTOS

114. KEYLLA SUZANA NEVES ALVES DE SOUZA

115. LAILA CRISTINA ADELHA ALVES

116. LAÍS SILVA FERREIRA
- en \ -ne

117. LARISCA GABRIELLE ALVES

118. LAYNARA HADRYELLY SOUSA E SILVA

119. LEANDRO PEREIRA DO CARMO __

120. LETÍCIA GOMES DE ANDRADE
* Ii("9d1b

121. LETÍCIA LOPES AUAD
Iteti-jct-a.,. Ábsia-efa, 4,..u.00ld

19
20

2)

2

23

Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

122. LEVY JORDAN VESCO GENTELIN

123. LORENA ALVES VIEIRA

124. LORENNA MAYARA SANTANA MENDONÇA

125. LUANA CRESTANI REIS

126. LUCAS CAVALCANTE CERQUEIRA

127. LUCAS FERREIRA COSTA olt

128. LUCAS VILELA GODOY Ç:)

129. LUCIA MARIA RIBEIRO DE SOUSA BARRETO
--

130. LUDMILA BERNARDES DA CRUZ üv

9131. LUIS DA SILVA MOURA

132. LUIS EDUARDO CASTRO o v

133. LUIZ CARLOS CEZAR FERREIRA
- Ekn \ct 'ne

134. LUIZ FELIPE FLEURY CALACA

135. LUIZ FERNANDO DOS SANTOS PINHEIRO

136. LYS LAYNNY DE SOUZA CARNEIRO DA SILVA 3 - d_ f; c cm)

137. MARCILENE PEREIRA DE JESUS ALMEIDA

138. MARCIO RIBEIRO FILHO

139. MARCO ANTÔNIO GONÇALVES DE OLIVEIRA

140. MARCO TULIO SILVA ELYADES

141. MARCOS VINICIUS DA SILVA DOURADO

9142. MARIA CLARA ALVES RIBEIRO

143. MARIAMA CAMILHER DE VASCONCELOS

144. MARIANA PIMPÃO DE OLIVEIRA

145. MARIANA RODRIGUES DE SOUZA OLIVEIRA

146. MARIANA SIQUEIRA BARROS
---

147. MARIANA SOARES DA SILVA

148. MARIANNA DE PAULA SIQUEIRA O

149. MATTEUS DAYRELL REZENDE JACARANDÁ

150. MICHELE MAGALHAES BARBOSA SILVA

151. MICHELLY RODRIGUES LEÃO
- enn \I me

152. MILENA MESSIAS

ZÉ.

Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

153. MIRELLE LINO SILVA ARANTES

154. MIRELY LACERDA DA SILVA

155. MURILO MENDES DIAS SZERVINSK

156. NAIARA AZEVEDO DE OLIVEIRA

157. NATALIA ALVES DE FREITAS

158. NATHAN HUDSON MONTES SOARES FERNANDES

159. NAYARA DE PAULA GOMES

160. OBERDAN MATIAS MATOS

161. OSMAR ANDRADE JUNIOR

162. PABLINY GONCALVES MIRANDA r , 4
163. PÂMELA CRISTINA ALVES NEVES

 )U(
164. PEDRO HENRIQUE FARIA MARTINS

165. POLIANA AMORIM BARBOSA
----- en iGille

166. PRISCILA RAYANE PEREIRA DIAS O

167. RAFAEL AUGUSTO GERÔNIMO REZENDE O V

168. RAFAEL CESAR DE ALENCAR

169. RAFAELLA MARIA FERREIRA E SILVA

170. RAPHAEL BATISTA DE OLIVEIRA

171. RAYANE BATISTA CORREIA REIS

172. RAYANE CARLA MARTINS E SILVA

173. REINER PEREIRA SOUSA

174. RENATA NACIFF FREITAS RODRIGUES

175. RENATO ALCANTARA LARA

176. ROBERTA ROTTINI

177. SIMONE MORAES COSTA

178. STACIO JULIO SOUSA

179. SUZANA LUIZA MOURA MARTINEZ

180. TALITHA NORHANA ALVES RIBEIRO

181. TATIELLY MARTINS RABELO (k

182. TAYNE CARVALHO DE VASCONCELOS o

183. THABYTA GEOVANNA ALVES AMERICO

Ák Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

30
5)

35

3/c:

3-)

184. TH • IS DE OLIVEIRA PIRES O r

185. TH • IS GONZAGA DE OLIVEIRA

186. TH • IS MOTA DA SILVA

187. TH • IS NEVES CAVALCANTE

188. TH • YNA SILVA DE OLIVEIRA O

189. TH • YNARA ALVES RODRIGUES o v

190. TH • YNARA KELLY PEREIRA ARAÚJO

191. THI • GO ALMEIDA DE ALVARENGA

192. THI • GO HENRIQUE NOGUEIRA MARTINS

9193. TIA

194. VAI

O DOS SANTOS RIBEIRO

ERIA BARBOSA MONTEIRO

195. VAI UCE SOUZA PEREIRA DINIZ SILVA (a 1(
196. VI* OR VARGAS SILVA

197. V ICIUS CARDOSO SANTOS

198. V ICIUS VIEIRA NERES
V.17~AA.A, J/1.4

199. VI'
,i(4.4, tt,

INIA MENDES DE PAULA c
200. VI *RIA DE CASTRO COSTA

201. W • 1 ESKA FERNANDES DE CARVALHO

202. W • 1 TER CAMILO DA SILVA NETO

203. W • 1 ESSA CRISTINA ALVES FAUSTINO

•04. W • 1 ESSA GOMES DA SILVA

205. WE ITON CAVALCANTE GUERRA FILHO ._ ,,..„ ----
_ -..-......."..-:--

206. W 1 IAM-PASSOS DA sTLVA ((.)

207. WI LIAN SILVA NOVAIS

CON 'IDADOS:

208. ,

, g210. _:-

211. 1
A RI"

212.
1 ,

• ..g (ieirl e,
213.

Comissão da
Advocacia Jovem

GOIÁS

214. .  G t.t. b  "DA4 j ,_ KA.E.L.3

215.
A.C.6v) 1, All,(1-) .1 /1M' w

- 216.
,e
--. -

218. t•-•
kuo

c)£.1 ,.. - (\`(\&à,
219. . .

.:,-v.,Cea S
220.

--Wide
• t x 5 JYAB

221.
ce, J44. a ,--,,

222.
/\'") .\,-)caf ág k 4,w À cvel0à9.1510à0d

223.

224.
-r-.----

225.
154711~1.- \,

226. MÁCI-v*Ct~--,c1/4
227. ,S ipnot  c• /c19ifiyA1/4__ y out_ __,

228. 4.

'--P~ .-4- ).,'S
229. ,..ir , 4 Lta t  k

230.
J i

231.
13 e • J\Carrin,

232. (
` 'Leiváa- jed&ra-• • • • •

233.
eu. -,,c-L. Çüllk.,..,-) ES..LAY1 (li:&

234. '
--- 'Ci"). Q-A A.O. •Rc="ce.-

235.
O (); tnnyt&

236.
WAtOLt

237.
' ,r. C-5-0. ,_ jej_/_ N.-N d _ \ iN u à

238.
QS\ %-

239' ,,Mtxxn,cy (135J. n•O Rs ,‘19D d9D P'"
240. 5-A (j. ,,..) co   L... .ii  4.-rx)É.: _ . 44-,(3 „.  ( . -, )' LO 5---

241. e .
5\7;-

242. R 5.51m.m555:1, 515L5 t:,

ÇOSk-Iss_\10 Go.we;3 lo3 e_s
-{egyarck,:-.)

Lvter) h t---v4Ar-

VI 8.
L-1"‘ --ocoXpt'-ovv,t_

ty-,4

i--79.firn

'PO A-0101,

,14;owf-ple

Anirr
irikurf raf 1/15,-(9

grnvriv trt,vD

N(192 s'
\214Áll

im) "Tr/
<irv L&I

g?itp Prow)
wwworzfri nt4ifi,/,
q: ? 4 7",
r

77lr)-44r  ne"rif~ 6719
-YJ-P-M77) r ?ir

Ákol,(9 ')zardm

-gv-1))i) 'Q'w2v‘
9 4 --)-(n) 67- "rivint

4rYa \9-àl fir °‘41

r t7rP77-02- 'or-J-01 -4c7JZ9tLQ

z-try 'hyr-)-0

k9G 36

- 99; s-b

Ç9e 1,6

- ))9C ç6

- ÇP2b
-C9C ib

- O9'

-6S'

9Ç-G t53

s3

- StG hg

ççC 7,g

CS'C 2

/SC t)(

4

4561

963

álVx

D45

49_66

JC)-

069

J)0